

BANCO PROVINCIAL, S.A. BANCO UNIVERSAL

CARACAS - VENEZUELA
 CAPITAL SUSCRITO Bs.: 10.782,75 R.I.F. J-00002967-9
 CAPITAL PAGADO Bs.: 10.782,75 N.I.T. 0052524237
 RESERVAS DE CAPITAL Bs.: 5.147.910.104.980,50

CONSEJO DE ADMINISTRACIÓN		COMISARIOS	AUDITORES EXTERNOS
DIRECTORES PRINCIPALES	DIRECTORES SUPLENENTES	José N. De Silva Paz	
León Henrique Cottin	Francisco J. Sala D.	Principal	
PRESIDENTE	José M. Doizía García	Miguel Prato	
Ignacio J. Lacasta	Aura Marina Kolaber	Suplente	
Agustín Antón	Claudio Mastrángelo R.	Carlos Alfonso	
Osmar Bello Rodríguez	Juan Cuera Fort	Suplente	
Eduardo de Fuentes Conzatti	Guillermo Juan Suardías R.		
Alauro Alcázar Pérez	Salvador Scotti Mata		

Balance General de Publicación al 29 de febrero de 2020 (Expresado en Bolívares)

ACTIVO	Balance de operaciones en Venezuela	Consolidado con Sucursales en el Exterior	PASIVO Y PATRIMONIO PASIVO	Balance de operaciones en Venezuela	Consolidado con Sucursales en el Exterior
DISPONIBILIDADES	16.395.402.065.886	16.418.403.432.400	CAPTACIONES DEL PÚBLICO	9.284.363.268.989	9.284.363.268.989
EFFECTIVO	413.228.121.708	413.228.121.708	DEPOSITOS EN CUENTAS CORRIENTES	8.271.897.893.530	8.271.897.893.530
BANCO CENTRAL DE VENEZUELA	6.952.246.862.653	6.952.246.862.653	Cuentas corrientes no remuneradas	4.765.353.295.390	4.765.353.295.390
BANCOS Y OTRAS INSTITUCIONES FINANCIERAS DEL PAIS	10.210.904	10.210.904	Cuentas corrientes remuneradas	2.532.625.884.921	2.532.625.884.921
BANCOS Y CORRESPONSALES DEL EXTERIOR	9.001.103.480.904	9.024.104.847.418	Cuentas Corrientes S. Conv. Camb. NRO 20	609.651.802.774	609.651.802.774
OFICINA MATRIZ Y SUCURSALES	0	0	Depositos y Certificados a la vista	172.434.500.378	172.434.500.378
EFFECTOS DE COBRO INMEDIATO	28.825.888.610	28.825.888.610	Citas Cheq System Mercado Cambiario	191.832.410.067	191.832.410.067
(PROVISION PARA DISPONIBILIDADES)	(12.498.893)	(12.498.893)	OTRAS OBLIGACIONES A LA VISTA	331.064.720.870	331.064.720.870
INVERSIONES EN TITULOS VALORES	126.789.548.651	126.789.548.651	DEPOSITOS DE AHORRO	679.959.861.844	679.959.861.844
COLOCACIONES E/EL BANCO CENTRAL DE VENEZUELA Y OPERACIONES INTERBANCARIAS	0	0	DEPOSITOS A PLAZO	109	109
INVERSIONES EN TITULOS VALORES PARA NEGOCIAR	4.512.782	4.512.782	TITULOS VALORES EMITIDOS POR LA INSTITUCION	0	0
INVERSIONES EN TITULOS VALORES DISPONIBLES PARA LA VENTA	949	949	DERECHOS Y PARTICIPACIONES SOBRE TITULOS O VALORES	0	0
INVERSIONES EN TITULOS VALORES MANTENIDAS HASTA SU VENCIMIENTO	1.189.067.900	1.189.067.900	CAPTACIONES DEL PUBLICO RESTRINGIDAS	1.440.812.636	1.441.285.643
INVERSIONES DE DISPONIBILIDAD RESTRINGIDA	125.595.967.020	125.595.967.020	OBLIGACIONES CON EL BANCO CENTRAL DE VENEZUELA	0	0
INVERSIONES EN OTROS TITULOS VALORES	14	14	CAPTACIONES Y OBLIGACIONES CON EL BCO NAC DE VIV Y HABITAT	994	994
(PROVISION PARA INVERSIONES EN TITULOS VALORES)	(14)	(14)	OTROS FINANCIAMIENTOS OBTENIDOS	354.865.857.495	354.865.857.495
CARTERA DE CREDITOS	1.760.439.875.182	1.760.439.875.182	OBLIGACIONES CON INSTITUCIONES FINANCIERAS DEL PAIS HASTA UN AÑO	354.775.959.396	354.775.959.396
CREDITOS VIGENTES	1.795.694.326.695	1.795.694.326.695	OBLIGACIONES CON INSTITUCIONES FINANCIERAS DEL PAIS A MAS DE UN AÑO	0	0
CREDITOS REESTRUCTURADOS	573.034	573.034	OBLIGACIONES CON INSTITUCIONES FINANCIERAS DEL EXTERIOR HASTA UN AÑO	89.898.099	89.898.099
CREDITOS VENCIDOS	4.208.561.599	4.208.561.599	OBLIGACIONES CON INSTITUCIONES FINANCIERAS DEL EXTERIOR A MAS DE UN AÑO	0	0
CREDITOS EN LITIGIO	0	0	OBLIGACIONES POR OTROS FINANCIAMIENTOS HASTA UN AÑO	0	0
(PROVISION PARA CARTERA DE CREDITOS)	(39.463.586.146)	(39.463.586.146)	OBLIGACIONES POR OTROS FINANCIAMIENTOS A MAS DE UN AÑO	0	0
INTERESES Y COMISIONES POR COBRAR	25.668.278.593	25.668.278.593	OTRAS OBLIGACIONES POR INTERMEDIACION FINANCIERA	0	0
RENDIMIENTOS POR COBRAR POR DISPONIBILIDADES	4.407.646.968	4.407.646.968	INTERESES Y COMISIONES POR PAGAR	10.785.364.567	10.785.364.567
RENDIMIENTOS POR COBRAR POR INVERSIONES EN TITULOS VALORES	261.215.279	261.215.279	GASTOS POR PAGAR POR CAPTACIONES DEL PUBLICO	2.374.303.278	2.374.303.278
RENDIMIENTOS POR COBRAR POR CARTERA DE CREDITOS	16.780.468.825	16.780.468.825	GASTOS POR PAGAR POR OBLIGACIONES CON EL BCO	0	0
COMISIONES POR COBRAR	7.765.632.741	7.765.632.741	GASTOS POR PAGAR POR PARTICIPACIONES Y OBLIG. CON EL BCO. NAC. VIV. Y HAB.	0	0
RENDIMIENTOS Y COMISIONES POR COBRAR POR OTRAS CUENTAS POR COBRAR	0	0	GASTOS POR PAGAR POR OTROS FINANCIAMIENTOS OBTENIDOS	8.411.061.289	8.411.061.289
(PROVISION PARA RENDIMIENTOS POR COBRAR Y OTROS)	(3.546.685.220)	(3.546.685.220)	GASTOS POR PAGAR POR OTRAS OBLIGACIONES POR INTERMEDIACION FINANCIERA	0	0
INVERSIONES EN EMPRESAS FILIALES, AFILIADAS Y SUCURSALES	643.548.073.029	11.910.991.511	GASTOS POR PAGAR POR OTRAS OBLIGACIONES SUBORDINADAS	0	0
INVERSIONES EN EMPRESAS FILIALES Y AFILIADAS	11.910.991.511	11.910.991.511	ACUMULACIONES Y OTROS PASIVOS	5.405.557.537.730	4.796.921.349.719
INVERSIONES EN SUCURSALES	631.637.081.518	0	OBLIGACIONES SUBORDINADAS	0	0
(PROVISION PARA INVERSIONES EN EMPRESAS FILIALES, AFILIADAS Y SUCURSALES)	0	0	OTRAS OBLIGACIONES	0	0
BIENES REALIZABLES	2.640	2.640	TOTAL DEL PASIVO	15.055.572.049.775	14.446.936.334.771
BIENES DE USO	78.765.763.278	78.765.763.278	GESTION OPERATIVA	56.519.325.033	56.519.325.033
OTROS ACTIVOS	1.229.387.883.312	1.229.387.883.312	PATRIMONIO	0	0
TOTAL DEL ACTIVO	20.260.001.490.571	19.651.365.775.567	CAPITAL SOCIAL	10.783	10.783
CUENTAS CONTINGENTES DEUDORAS	6.422.162.512.658	6.422.162.512.658	CAPITAL PAGADO	10.783	10.783
ACTIVOS DE LOS FIDEICOMISOS	338.054.863.009	338.054.863.009	OBLIGACIONES CONVERTIBLES EN ACCIONES	0	0
OTROS ENCARGOS DE CONFIANZA	0	0	APORTES PATRIMONIALES NO CAPITALIZADOS	675	675
(REGIMEN PRESTACIONAL DE VIVIENDA Y HABITAT)	359.106.604	359.106.604	RESERVAS DE CAPITAL	16.226	16.226
OTRAS CUENTAS DEUDORAS DE LOS FDOOS. DE AHORRO PARA LA VIVIENDA	0	0	AJUSTES AL PATRIMONIO	4.801.326.501.748	4.801.326.501.748
OTRAS CUENTAS DE ORDEN DEUDORAS	0	0	RESULTADOS ACUMULADOS	346.583.585.980	346.583.585.980
OTRAS CUENTAS DE REGISTRO DEUDORAS	27.912.224.929.758	27.948.701.938.935	GCIA. O PERD. NO REALIZADA EN INV. EN TÍT. VALORES DISP. PARA LA VTA	351	351
ACTIVOS BILANCARGOS DICONFIANZA OPERACIONES E/CRIPTOACTIVOS SOBERANOS	0	0	(ACCIONES EN TESORERIA)	0	0
			TOTAL DE PATRIMONIO	5.147.910.115.673	5.147.910.115.673
			TOTAL DEL PASIVO Y PATRIMONIO	20.260.001.490.571	19.651.365.775.567

Estado de Resultados de Publicación por los Periodos 01 de enero al 29 de febrero de 2020 (Expresado en Bolívares)

	Balance de operaciones en Venezuela	Consolidado con Sucursales en el Exterior		Balance de operaciones en Venezuela	Consolidado con Sucursales en el Exterior
INGRESOS FINANCIEROS	220.440.841.408	220.440.841.470	GASTOS DE TRANSFORMACION	(460.148.405.936)	(462.363.976.014)
INGRESOS POR DISPONIBILIDADES	8.599.588.977	8.599.589.039	GASTOS DE PERSONAL	(146.554.855.997)	(149.793.240.262)
INGRESOS POR INVERSIONES EN TITULOS VALORES	9.600.543.199	9.600.543.199	GASTOS GENERALES Y ADMINISTRATIVOS	(287.027.231.733)	(288.014.417.546)
INGRESOS POR CARTERA DE CREDITOS	196.298.910.094	196.298.910.094	Aportes al Fondo de Garantía de Depósitos y Protección Bancaria	(13.238.356.032)	(13.238.356.032)
INGRESOS POR OTRAS CUENTAS POR COBRAR	7.971.819.138	5.971.819.138	Aportes a la Superintendencia de Bancos y Otras Instituciones Financieras	(11.327.962.174)	(11.327.962.174)
INGRESOS POR INVERSIONES EN EMPRESAS FILIALES, AFILIADAS Y SUCURSALES	0	0	MARGEN OPERATIVO BRUTO	144.658.296.649	144.658.296.649
INGRESOS POR OFICINA PRINCIPAL Y SUCURSALES	0	0	INGRESOS POR BIENES REALIZABLES	193.121.922	193.121.922
OTROS INGRESOS FINANCIEROS	0	0	INGRESOS POR PROGRAMAS ESPECIALES	0	0
GASTOS FINANCIEROS	(69.952.448.249)	(69.952.448.249)	INGRESOS OPERATIVOS VARIOS	4.046.575.232	4.046.575.232
GASTOS POR CAPTACIONES DEL PUBLICO	(39.652.413.823)	(39.652.413.823)	GASTOS POR BIENES REALIZABLES	(109.278.440)	(109.278.440)
GASTOS POR OBLIGACIONES CON EL BANCO CENTRAL DE VENEZUELA	0	0	GASTOS POR DEPRECIACION, AMORT. Y DESVALORIZACION DE BIENES DIVERSOS	0	0
GASTOS POR CAPTACIONES Y OBLIG. CON EL BCO. NAC. DE VIVIENDA Y HABITAT	(5)	(5)	GASTOS OPERATIVOS VARIOS	(90.048.524.974)	(90.048.524.974)
GASTOS POR OTROS FINANCIAMIENTOS OBTENIDOS	(30.300.034.421)	(30.300.034.421)	MARGEN OPERATIVO NETO	58.740.190.389	58.740.190.389
GASTOS POR OTRAS OBLIGACIONES POR INTERMEDIACION FINANCIERA	0	0	INGRESOS EXTRAORDINARIOS	0	0
GASTOS POR OBLIGACIONES SUBORDINADAS	0	0	GASTOS EXTRAORDINARIOS	(1.561.568.298)	(1.561.568.298)
GASTOS POR OTRAS OBLIGACIONES CONVERTIBLES EN CAPITAL	0	0	RESULTADO BRUTO ANTES DEL IMPUESTO	57.178.622.091	57.178.622.091
GASTOS POR OFICINA PRINCIPAL Y SUCURSALES	0	0	IMPUESTO SOBRE LA RENTA	(659.297.058)	(659.297.058)
OTROS GASTOS FINANCIEROS	0	0	RESULTADO NETO	56.519.325.033	56.519.325.033
MARGEN FINANCIERO BRUTO	150.488.393.159	150.488.393.221	Aplicación del Resultado Neto	0	0
INGRESOS POR RECUPERACIONES DE ACTIVOS FINANCIEROS	30.444.371	30.444.371	Reserva legal	0	0
GASTOS POR INCORPORABILIDAD Y DESVALORIZACION DE ACTIVOS FINANCIEROS	(12.590.518.573)	(12.590.518.573)	Utilidades estatutarias	0	0
GASTOS POR INCORPORABILIDAD DE CREDITOS Y OTRAS CUENTAS POR COBRAR	(12.590.518.573)	(12.590.518.573)	Junta Directiva	0	0
CONSTITUCION DE PROVISION Y AJUSTES DE DISPONIBILIDADES	0	0	Funcionarios y Empleados	0	0
MARGEN FINANCIERO NETO	137.928.318.957	137.928.319.019	Otras Reservas de capital	0	0
OTROS INGRESOS OPERATIVOS	559.957.424.697	559.957.425.745	Resultados Acumulados	0	0
OTROS GASTOS OPERATIVOS	(93.079.041.069)	(90.863.472.101)	Aporte LOSEP	0	0
MARGEN DE INTERMEDIACION FINANCIERA	604.806.702.585	607.022.272.663			

Inversiones Cedidas	0	0
Cartera agrícola del mes	144.800.436.247	144.600.436.247
Cartera agrícola acumulada	280.307.124.951	280.307.124.951
Captaciones de Entidades Oficiales	299.469.037.939	299.469.037.939
Microcréditos y otros Instrumentos de financiamientos	378.171.090.697	378.171.090.697
Créditos al Sector Turismo según la legislación vigente	3.941.253.504	3.941.253.504
Créditos Hipot. según Ley Especial Protección Deudor Hipotec. de Viv	157.696	157.696
Índice de Solvencia Patrimonial	41,13%	41,13%
Créditos otorgados a la actividad manufacturera	679.574.465.733	679.574.465.733

PATRIMONIO ASIGNADO DE LOS FIDEICOMISOS (Detalles)						
Tipo de Fideicomisos	Personas Naturales	Personas Jurídicas	Administración Central	Adm. Públicas, Estat. Municip. y del Dtto. Capital	Entes Desc. u Otros Org. con Rég. Espec.	Total
Inversión	0	52.852.792.160	0	0	49.138	52.852.791.298
Garantía	0	554.117	0	0	0	554.117
Administración	1.308.247	177.327.382.742	2.308.379.414	43.262.470.210	21.542.356.746	244.442.897.359
Características Mixt	0	0	0	0	0	0
Otros	0	0	0	0	0	0
Total	1.308.247	230.180.669.019	2.308.379.414	43.262.470.210	21.542.405.884	297.296.232.774

LEON HENRIQUE COTTIN
PRESIDENTE DEL CONSEJO DE ADMINISTRACION

AGUSTIN ANTON
PRESIDENTE EJECUTIVO

GLENDA MORENO
DIRECTOR DE CONTABILIDAD

GUILLERMO SIBADA
AUDITOR GENERAL

AGENCIA CENTRAL

RED DE AGENCIAS

Centro Financiero Provincial, Av. Este "0", San Bernardino, Caracas.
Telfs.: 504.51.11 - 574.85.22 - 574.66.11 - 574.56.11 fax: 0058-0212-
www.provincial.com

Zona Metropolitana 104 Agencias
Zona Interior 211 Agencias
En el Exterior Sucursal Curacao